
 
 
 
 

 

 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

„Obnova plavebních hloubek v ochranném p řístavu Praha - Smíchov“ 

Identifika ční údaje zadavatele: 

Název: Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 
IČO: 70889953 
Datová schránka: gg4t8hf 
 

Veřejná zakázka: 

Název: Obnova plavebních hloubek v ochranném přístavu Praha - Smíchov 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Ev. číslo zakázky: Z2018-033576 
 
Povodí Vltavy, státní podnik, jako zadavatel předmětné veřejné zakázky, poskytuje v souladu 
s § 98 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Zadavatel administrativním nedopatřením při doplnění technické kvalifikace v rámci vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 4 neuvedl v podmínkách technické kvalifikace dle bodu I.5.1 zadávací 
dokumentace s názvem „Seznam významných stavebních prací“ odst. 1 v písm. b) předložku „v“ 
předcházející části textu „min. objemu 10 000 m3“ a v písm. c) neodstranil spojku „nebo“ a neuvedl 
přídavné jméno „vodní“ upřesňující pojem nádrž (shodně s úpravou písm. b).  
 
Zadavatel uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pouze napravuje výše uvedené 
administrativní nedopatření, které však bylo zcela zjevné, když: 
1. zmíněná předložka v písm. b) předmětné části technické kvalifikace byla obsažena v původní 

textaci zadávací dokumentace a zároveň nebyla předmětem dotazu dodavatele, k němuž 
zadavatel poskytl vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, a 

2. neupravení písm. c) tak, jak je uvedeno výše, nemělo vliv na posouzení splnění předmětného 
kritéria technické kvalifikace. 

 
Technická kvalifikace dle  bodu I.5.1 zadávací dokumentace s názvem „Seznam významných 
stavebních prací“ odst. 1 zní na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace takto: 
 
Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 15 let před 
zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 stavební práce splňující následující 
podmínky: 

a) cena každé uvedené stavební práce byla min. 10 000 000 Kč bez DPH, 

b) každá z uvedených stavebních prací zahrnovala odstranění nánosů nebo sedimentů z koryta 
vodního toku, vodní nádrže, moře nebo oceánu v min. objemu 10 000 m3, 

c) alespoň 2 z uvedených stavebních prací zahrnovaly odstranění nánosů nebo sedimentů 
z koryta vodního toku, vodní  nádrže, moře nebo oceánu, kdy k těžbě došlo z vodní hladiny 
pomocí bagru na pontonu či lodi nebo sacího bagru a přesun materiálu byl proveden lodní 
technikou. 

 



 
 
 
 

 

Zadavatel dále sděluje, že současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek. Důvodem je skutečnost, že s vysvětlením zadávací dokumentace č. 4 ze 
dne 24. 10. 2018 zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek o více dnů, než činila její původní 
délka, přičemž při uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je původní délka lhůty pro 
podání nabídek stále dodržena.  
 
 
V  Praze 25. 10. 2018          
       
 
                         Ing. Tomáš Havlíček, MBA 

ředitel sekce investiční 


		2018-10-25T13:57:05+0200
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




